



**Prefeitura do Município de Porto Velho**  
**Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ**



**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA PORTOVELHENSE -**

Número da Nota

00000000000005/A

Código de Verificação

HLHNKZEV4

Data/Hora da Emissão 29/06/2020 16:05		Competência 06/2020	
Município de Prestação do Serviço Porto Velho/RO	Regime de Tributação MEI	Exigibilidade do ISSQN Não Exigível	

PRESTADOR DOS SERVIÇOS			
Nome/Razão Social OSMAR SANTANA DE LIMA 28649214215		CNPJ 29.135.196/0001-03	
Endereço RUA JACOBINA	Número: 2080	Complemento	
Bairro MARCOS FREIRE	Cidade PORTO VELHO	UF RO	CEP 76814-100
Inscrição Municipal 14249051	Email OSMARJENIFER@GMAIL.COM		

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO			
Nome/Razão Social ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA		CNPJ/CPF 02651425000196	
Endereço AV. CAMPOS SALES	Número: 3737	Complemento	
Bairro SÃO JOÃO BOSCO	Cidade Porto Velho	UF RO	CEP 76803703
Inscrição Municipal 14236292	Email associacaoamigosadm2018.2020@gmail.com		País BRASIL

CÓDIGO DO SERVIÇO
007.002 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
1) - Retirada e assentamento de cerâmica cabana nº 8 - Valor unitário R\$ 625,00 - Valor total R\$ 625,00
2) - 32m² - Revisão e rejuntamento da cerâmica da piscina infantil - Valor unitário R\$ 1.200,00 - Valor total R\$ 1.200,00
3) - 2 - Instalação da base de concreto na quadra de areia- Valor unitário R\$ 150,00 - Valor total R\$ 300,00
4) - 7m² - Aterro e construção de base em concreto para receber a lixeira - Valor unitário R\$ 450,00 - Valor total R\$ 450,00
5) - 9 - Nivelamento, plainagem, pintura e construção de mesas e bancos - Valor unitário R\$ 300,00 - Valor total R\$ 2.700,00
6) - 15m² - Retirada e assentamento de cerâmica - Valor unitário R\$ 30,00 - Valor total R\$ 450,00
7) - 2 - Revisão e reparo em vazamentos - Valor unitário R\$ 75,00 - Valor total R\$ 150,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO		R\$ 5.875,00
Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)
0,00	0,00	0,00
Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	0,00	0,00

RETENÇÕES FEDERAIS					
PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Informações Complementares:**  
Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.  
Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.  
O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.  
Nota Fiscal não sujeita à retenção do ISSQN na fonte, conforme Art. 21, § 4°, IV da LC 123/2006.

1º pag. 2000,00 - 06/07/20  
2º pag. 1.500,00 - 30/07/20  
3º pag. 2.375,00 - 24/07/20

**PAGO EM**  
24 / 07 / 20

FOLHA  
Nº 29